[image: Descrição: BrasaoBanzae]ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ
Av. Emancipação, s/n, Centro – CEP: 48405-000
Tel.: (75) 3213-2142 – camarabanzae@hotmail.com
CNPJ.: 16.298.671/0001-10

Indicação n. º 037/2021
Sr. presidente,
Sr.(es/as) Edis

	Aprovada unanimemente por todos os edis presente, na Sessão Ordinária realizada em 06 de setembro de 2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Fernandes Nascimento dos Santos
Presidente

[bookmark: _GoBack]Indico a Sra. Prefeita, ouvido o Plenário, a reforma e transformação da Escola Municipal da Faz. Piauí, em um ponto de apoio a saúde.

JUSTIFICATIVA

Considerando o péssimo estado do prédio escolar e a necessidade de um ponto de apoio para atendimento médico e de enfermagem, os moradores desta localidade pedem providências para que seja realizada a reforma do referido espaço. Dessa forma, os moradores da comunidade podem usufruir do que é deles por direito.
Assim, visando atender os apelos de moradores, é que solicito a preciosa intervenção de Vossa Excelência, junto a Secretária de Obras, no intuito de solucionar a questão.
_________________________________________
Maria Veralucia Gama Moraes
Vereadora-PT
Plenário Sebastião Joaquim de Souza

image1.png